Mobilni magneticky vrtaci system

MD 750/4 MD 120/4 MD AUTO 300N

ULOZTE SI TYTO POKYNY PRO EVENT. BUDOUCI POUZITI c € (@:5

VAROVANI:

Pokud doslo pfi provozu zafizeni, které je vybaveno nadproudovou ochranou, nasledkem
pretizeni k vypnuti elektromotoru, je nutné zafizeni vypnout a bez zatizeni vzdy vyckat po dobu

minimalné 3 minut, aby doSlo pfed opé&tovnym zapnutim ke sniZzeni provozni teploty, jinak by
mohlo doji ke spaleni elektromotoru.

Verze: 20110902




4-RYCHLOSTNI VRTACI SYSTEM

MD 750/4

Nadrzka na chladici kapalinu

Rukojet kliky—__

Ventil nadrzky
chladici kapaliny

Zavitovy adaptér s kuzelem
MT3 a zavitovka
(neni soucasti dodavky)

MT3
(neni soucasti dodavky)

"

Spiralovy vrtak s kuZelem

Voli¢ pfevodového stupné

Vyrazeci otvor

<« Upinaci kuzel

‘Nosna konzola
(/ upinaciho pouzdra

Korunkovy vrtak
«——(neni soucasti dodavky)

—___ Vodici trn nastroje (neni

“soucasti dodavky)

Redukéni vlozka sklicidla s

kuzelem MT3 a upinaci skli¢idlo
(neni soucasti dodavky)

MODEL 4-rychlostni
Prikon 2000 W
Prevod. stuperi 1 bez zatizeni / pfi pIném zatiZeni / ot./min. 150/90
Pfevod. stupef 2 bez zatizeni / pfi pIném zatizeni / ot./min. 200/120
Prevod. stuperi 3 bez zatizeni / pfi pIném zatiZeni / ot./min. 300/180
Pfevod. stupen 4 bez zatizeni / pfi pIném zatizeni / ot./min. 380/230

Pramér x hloubka vrtani (ruéni posuv)

75 mm x 50 mm

Vykon | Pramér x hloubka vrtani se spiralovym vrtakem s MT3

32 mm x 150 mm

Pramér x hloubka s red.vl. skli¢idla s MT3 a spiral.vrtakem

16 mm x 110 mm

Pramér x hloubka fezani zavitu

25,4 mm x 40 mm

Magneticka pfitlacna sila

32,000 N

Cista hmotnost

24,8 kg

Standardni pfislusenstvi

+ Stranovy kli¢ M8

+ Imbus kli¢ M2,5

* Imbus kli¢ M4

+ Sestava ochranného krytu
proti tfiskam

* Sestava nadrzky na
chladici kapalinu

* Bezpednostni fetéz

+ Vyrazeci klin

Volitelné prislusenstvi

+ Red.vloZka skli¢idla s MT3

+ Upinaci skli¢idlo do
&16mm s utahov. kli¢kou

+ Zavitovy adaptér s MT3

+ PFisluSenstvi- upinaci
klestiny




4-RYCHLOSTNI VRTACI SYSTEM S REGULACI OTACEK A ZPETNYM CHODEM

MD 120/4

oviadani requlace
otacek

Vykonny 2000W motor s
chytrou elektronikou pro
mékky start s ochranou

proti pretizeni, requlaci
otdcek a zménou sméru

otaceni

Ovladani fazeni.
rychlosti

VyraZeci otvor
Ovladéni motoru

Pfipojeni chladiciho
systému

Ovladani zpétného chodu

‘Upinaci systém MK 3

Rychloupinaci
— systém MK 3
Korunkovy vrtak

I/l (nenisoudasti dodavky) (neni soucasti

dodavky)
L) CILE
& ' - I o
Zavitovy adaptér s kuzelem Spiralovy vrtak s kuzelem Morse kuzel MT3 skliCidla
MT3 a zavitovka MT3 a upinaci sklic¢idlo
(neni soucasti dodavky) (neni soucasti dodavky) (neni soucasti dodavky)
MODEL 4-rychlostni Standardni pfisluSenstvi
- + Stranovy kli¢ M8
Prikon 2000W + Imbus Klic M2,5
Pfevod. stupei 1 ot./min. 35-120 * Imbus kli¢ M5
PFevod. stupeft 2 ot./min. 70 - 220 * Sestava ochranneho krytu
, " . proti tfiskam
Pfevod. stupefi 3 ot./min. 80 - 250 « Sestava nadrzky na
Pfevod. stupef 4 ot./min. 140 - 450 chladici kapalinu
Priimér x hloubka vrtani s upinanim Weldon 32 mm 120 mm x 50 mm \Blsrzé?;:;()kslml fetez
Vykon | Pramér x hloubka vrtani s rychloupinacim systémem 60 mm x 50 mm + plastovy kufr
Pramér x hloubka vrtani se spiralovym vrtakem s MT3 32 mm x 150 mm * Upinaci systém Weldon 32

N — Upinaci systém Weldon 19
Primér x hloubka s red.vl. skliCidla s MT3 a spirél.vrtakem |16 mm x 110 mm

Primér x hloubka fezani zavitd 254 mmx40 mm | Volitelné pfislusenstvi

+ Upinaci skli¢idlo do

Magneticka pfitlaéna sila 32,000 N 2516mm s utahov. Klickou
Ochrana proti pretizeni ano « Zavitovy adaptér s MT3
Cista hmotnost 27 kg * Rychloupinaci systém

MK3




VRTACI SYSTEM S POLOAUTOMATICKYM POSUVEM (N) — MD AUTO 300N

Nadrzka chladici
kapaliny

_ Rukojet

Kohout pro pfivod
chladici kapaliny

Nosna konzola upinaciho

TFipolohovy voli¢ posuvu pouzdra

Spina¢ magnetu Upinaci pouzdro

Magneticka zakladna

Korunkovy vrtak (neni

P v obsahu dodavky)
Spina¢ motoru

Vodici trn (neni v obsahu
dodavky)

Dvouucelova paka

MODEL Poloautomaticky posuv | Poloautomaticky posuv (N)

Pfikon 1100 W

Nnapéti Viz typovy §titek stroje

Bez / pIné zatizeni (min-1) 620/350 | 550/330

Vykon PRUM. x HLOUB. REZU (RUC. 35 mm x 50 mm
POSUV) : 30 mm x 45 mm
PRUM. x HLOUB. REZU (AUT. 13 mm x 110 mm
POSUV) ) NEUVADI SE
PRUM. x HLOUB. SPIR. VRTAKU
(POUZE RUC. POSUV)
PRUM. x HLOUBKA ZAVITU

Magneticka pfitlacna sila 15000 N

Cista hmotnost 16,5 kg (36,3 liber)

Standardni pfisluSenstvi

+ Stranovy kli¢ M8

* Imbus kli¢ M2,5

* Imbus kli¢ M5

+ Sestava ochranného krytu proti tfiskam
+ Sestava nadrzky na chladici kapalinu

+ Bezpecnostni fetéz




VAROVANI! Pfed pouzitim jakéhokoliv vrtaciho systému je nutné se peélivé seznamit a dobre
pochopit vSechny nize uvedené pokyny, které zahrnuji veSkeré informace, nezbytné pro
spravné pouziti zafizeni. Pfi nedodrzovani nize uvedenych pokynu, hrozi nebezpec¢i zasazeni
elektrickym proudem, poskozeni vrtaciho systému a mlze dojit i k vaznému zranéni osob.

VSEOBECNE BEZPECNOSTNI POKYNY

Pracovni plocha

Pracovni plochu udrzujte v nalezité Cistoté a zajistéte jeji dostateéné osvétleni. Pracovni stoly
a pracovisté precpané rliznymi pfedméty a nedostatecné osvétlené prostory jsou €asto pFicinou
vzniku nehod. Na pracovisti je proto vzdy nutné udrzovat nalezitou Cistotu a zajistit Fadné osvétleni.

Neprovozujte toto elektrické naradi ve vybusném prostiedi, ve kterém se napf. vyskytuji
horlavé kapaliny, plyny nebo kde je nadmérna prasnost. Pfi praci s elektrickym nafadim vznika
jiskfeni, které mlze zapfic€init zapaleni plynl a hoflavych kapalin. ZvySena prasnost mlze zpUsobit
ucpani ventilaéniho systému a tim maze dojit k prehrati zafizeni.

Udrzujte kolemstojici, déti a event. navstévniky z dosahu pohyblivych ¢asti elektrického naradi.

Kazdé rozptyleni mGze byt divodem, Ze ztratite nalezitou kontrolu nad elektrickym nafadim a maze
tak dojit k poranéni.

Elektricka bezpeénost

Uzemnované naradi musi byt zapojeno do spravné nainstalované zasuvky s ochrannym
uzemnovacim kontaktem v souladu se vS§emi souvisejicimi platnymi predpisy. Nikdy
neodstranujte zemnici kontakt nebo zadnym zpisobem neupravujte pfipojovaci zastréku.
Nepouzivejte zadné elektrické rozbocky a zasuvkové redukce. Pokud si nejste jisti, zda je
pouzita zasuvka radné uzemnéna, konzultujte problém s kvalifikovanym elektrikafem. Pokud
u elektrického nafadi dojde k zavadé na elektrické instalaci nebo jinému problému u elektrickych
obvodu, dobré uzemnéni poskytuje elektricky svod s nizkym odporem a chrani tak uzivatele pred
zasazeni elektrickym proudem.

Nikdy nepfenasejte naradi za kabel nebo hadici a nikdy netahejte za kabel, pokud chcete
zastréku napajeciho kabelu naradi odpojit z napajeci zasuvky. Vzdy pfi pfenaseni uchopte
elektrické naradi spravné za rukojet’ a ukladejte je v suchém a bezpraSném prostiedi.

Pri praci ved'te napajeci kabely a hadice mimo dosah tepelnych zdrojt, oleje a chraiite je pred
ostrymi hranami. Po8kozené kabely zvy3uji riziko zasazeni elektrickym proudem.

Nevystavujte elektrické naradi ucinkiim desté nebo praci ve vihkém prostredi. Pfi proniknuti
vody do elektrického naradi hrozi riziko zasazeni elektrickym proudem.




Pri pouziti elektrického naradi ve venkovnim prostiredi pouzivejte venkovni prodluzovaci kabel,
oznaceny .W-A. nebo W.. Tyto kabely jsou uréeny pro venkovni pouziti a maximalné snizuji riziko
zasazeni elektrickym proudem.

Osobni bezpecnost

Pri praci s elektrickym naradim bud'te nalezité ostraziti, sledujte svou praci a pouzivejte zdravy
rozum. Nepouzivejte elektrické naradi, pokud jste unaveni nebo jste pod vlivem drog, pili jste
alkohol nebo uzivate nékteré specifické druhy Iékii. Moment nepozornosti pfi praci s elektrickymi
naradim muze byt pfi¢inou zavazného zranéni.

Pouzivejte vhodny pracovni odév. Nenoste volny odév nebo Sperky. Svazte si dlouhé vlasy.
Udrzujte vlasy, ¢asti odévu a pracovni rukavice z dosahu pohyblivych éasti naradi. Volné &asti
odévu, Sperky nebo dlouhé viasy se mohou zachytit do pohyblivych ¢asti naradi.

Zamezte nahodnému spusténi elektrického naradi. Pred pripojenim zastréky napajeciho kabelu
do sitové zasuvky vypnéte elektrické naradi zabudovanym vypinacem. Prenaseni elektrického
naradi s prstem na vypinaci nebo zasunuti zastréky kabelu do zasuvky u nafadi, které ma zapnuty
vypina¢ napajeciho proudu, si fika o nehodu.

Pred zapnutim elektrického naradi odstrante nastavovaci klice nebo prepinace. Maticovy kli¢
nebo utahovaci kli¢, ktery je ponechan pfi spusténi v otacejici se ¢asti nastroje, mize zpUsobit
zranéni osob.

Nepiekradujte rozumné meze. Vzdy zajistéte spravné usazeni a vyrovnani. Spravné usazeni
a vyrovnani umoznuje lep$i ovladani naradi pfi neCekanych situacich.

Pouzivejte osobni ochranné prostredky. Pfi praci vzdy noste ochranné bryle. Za urcitych

podminek je nutné pouzivat protiprasny respirator, neklouzavou bezpeénostni obuv, ochrannou helmu
nebo chranice sluchu.

Pouzivani elektrického naradi a jeho udrzba

Pro pripevnéni a udrzeni obrobku na stabilni zakladné pouzivejte svéraky nebo jiné vhodné
nastroje. Drzeni obrobku rukou nebo proti VaSemu télu je nespolehlivé a maze lehce dojit ke ztraté
stability.

Nepretézujte naradi. Pro Vasi aplikaci pouzivejte jen spravny typ elektrického naradi. Se
spravnym typem naradi provedete praci lépe a bezpectnéji, a to vykonem, pro ktery je urcen.

Nepouzivejte elektrické naradi, pokud nemuze byt zapnuto nebo vypnuto k tomu uréenym
vypinaéem. Kazdé elektrické naradi, jehoZ &innost neni mozZné ovladat vypinacem je nebezpeéné
a musi byt opraveno.

Pred provadénim jakychkoliv nastaveni, vymény prislusenstvi nebo ulozenim naradi, vytahnéte
zastréku napajeciho kabelu ze zasuvky elektrické sité. Toto preventivni bezpecnostni opatieni
shizuje riziko nahodného spusténi elektrického naradi.




Ukladejte nepouzivané naradi mimo dosah déti a ostatnich nekompetentnich osob. V rukou
nezaskolenych osob je elektrické nafadi potencialné nebezpecéné.

Pfi provadéni udrzby elektrického naradi postupujte s nalezitou peclivosti. Rezné nastroje
udrzujte ostré a €isté. Radné udrzované nastroje s ostrymi feznymi hranami se pfi praci tak ¢asto
nezadiraji a je mozné se snadnéji ovladat.

Kontrolujte stav zafizeni a napravujte Spatné sefizeni a odstranujte priciny zasekavani
pohyblivych éasti, praskani dilti a jakykoliv jiny nezadouci stav, ktery mize negativné ovlivnit
spravnou ¢innost naradi. Pokud dojde k poskozeni zafizeni, nechejte provést u elektrického naradi
pred jeho pouzitim nalezity servis. Spatné provadéna Gdrzba u elektrického nafadi mize byt pFiginou
spousty nehod.

Pouzivejte pouze takova prisluSenstvi, které doporucuje vyrobce pro dany typ zafizeni.
Prislusenstvi, které mlize byt vhodné pro jedno zafizeni, mize byt, pokud je pouzito na jiném typu
zarizeni, potencialné nebezpecné.

Servis

Servis elektrického naradi musi provadét pouze odborny pracovnik s pfrislusnou kvalifikaci.
Pokud servis nebo udrzbu provedl nekvalifikovany personal, hrozi riziko poranéni.

Pri provadéni servisu elektrického naradi pouzivejte pouze originalni nahradni dily. Dodrzujte
pokyny, které jsou uvedeny v sekci Udrzba tohoto manualu. Pokud nebudou pouZity pfi servisu
originalni nahradni dily nebo nebudou dodrzovany Pokyny pro udrzbu, hrozi riziko zasazeni
elektrickym proudem nebo muze dojit ke zranéni osob.




Symboly pouzité v tomto manualu

DULEZITE: U Vaseho typu elektrického nafadi mohou byt pouZity nékteré z nasledujicich symbold.
Prostudujte je proto a seznamte se s jejich vyznamem. Spravna interpretace téchto symbolt Vam
umozni provozovat zafizeni lépe a bezpec€néiji.

Symbol Nazev Oznaceni / Vysvétleni

\% Volt Napéti (potencial)

A Ampér Proud

Hz Hertz Kmitocet (cykll za sekundu)

w Watt Vykon

kg Kilogram Hmotnost

min Minuta Cas

s Sekunda Cas

%) Pramér Rozmér vrtakud

Ny Otacky bez zatizeni Rychlost otaceni, bez zatizeni

min™ Otacky za minutu Otacky, zdvihy, fezna rychlost za minutu
0 Poloha vypnuto Nulové otacky, nulovy kroutici moment ...
1,23, .. Nastaveni voli¢e pfev.stupné | Nastaveni rychlosti, vy$Si Cislo znamena vysSi otacky

Stfidavy proud

Typ nebo znak nebo proud

Konstrukce tfidy |

S elektrickym uzemnénim

Varovny symbol

Upozorriuje uzivatele na varovné zpravy

Terminologie pouzivana v tomto manualu

1. VAROVANI: Tento vyraz znamena, ze hrozi nebezpeci fyzického nebo smrtelného zranéni
operatora nebo osob, vyskytujicich se v blizkosti zafizeni.

2. UPOZORNENI: Tento vyraz znamena, ze hrozi nebezpeci poskozeni stroje, fezného nastroje
nebo jiné &asti zafizeni.

3. POZNAMKA: Tyto poznamky upozoriuji na uzitecné informace, které se tykaji provozu zarizeni

nebo jeho udrzby.




SPECIFICKE BEZPECNOSTNIi PREDPISY A NARIZENI

Vzdy pouzivejte bezpecnostni fetéz. Upevnéni zafizeni se muze pfi praci uvolnit.

Magneticka pfilnavost zavisi na tloust’ce obrobku. VZdy se proto pfed zahajenim prace ujistéte,
zda je tloustka obrobku minimalné 12 mm (7/16 palcut). Pokud tomu tak neni, vlozte pro zvySeni
magnetické pfitlacné sily pod obrobek kousek ocelového plechu o minimalni tloustce 15 mm a
rozméru vét§Sim nez je magneticka zakladna.

Kovové trisky a ostatni necistoty mohou vazné narusit magnetickou pritlaénou silu. Vzdy je
proto nutné zajistit, aby byl magnet Cisty.

Pokud je pripojené na stejnou sit'ovou zasuvku jiné elektrické zafizeni, mize dochazet ke
kolisani napéti napajeciho proudu, coz by mohlo vést az k uvolnéni magnetu. Do sitové zasuvky
pfipojujte proto vzdy jen jedno elektrické naradi.

Je nebezpecné pouzivat vrtak "vzhiiru nohama". Nepfekracujte nastaveni stroje pfi vrtani ve
vét§im uhlu nez 90 stupnu od vodorovné polohy.

Zamezte event. uvolnéni magnetu. Pfed zahajenim vrtani se ujistéte, zda ma magnet dostate¢nou
pfitlaénou silu vici obrobku.

Nepouzivejte korunkové vrtaky bez pfivodu chladici kapaliny. Pfed zahajenim &innosti vzdy
zkontrolujte spravnou hladinu chladici kapaliny.

Nepracujte s tupymi nebo poskozenymi feznymi nastroji. MUze tak dojit k pretizeni elektromotoru.

Chraiite elektromotor. Nikdy nepfipustte, aby se do elektromotoru dostala fezna kapalina, voda nebo
jiné znecistujici latky.

Kovové trisky, vznikajici pfi vrtani jsou €asto velmi ostré a horké. Nikdy se jich proto nedotykejte
holyma rukama. Odstranujte je magnetickym sbéracem tfisek a vytahovacim hackem na tfisky nebo
jinym vhodnym nastrojem.

UPOZORNENI: NIKDY neumistujte stroj na obrobek mezi elektrodou a uzemnénim jakékoliv
obloukové svarecky. Muze dojit k poskozeni stroje, protoze svarecka stroj
pres zemnici kabel uzemni.

VAROVANI: NIKDY se nepokousejte pouzit stroj s nespravnym napajecim proudem nebo
abnormalné nizkym napétim napajeciho proudu. Zkontrolujte stitek stroje,
abyste se ujistili, ze je pouzito spravné napéti a kmitocet (Hz) napajeciho
proudu.

Nenechavejte magnetickou zakladnu nepretrzité aktivni po dobu delSi nez 60 minut. Pokud je pfehfata
magnet icka zakladna, nechte ji vychladnout po dobu 30 minut pfed pokracovanim v dalSi praci.
Tento stroj neni uren pro typ pouziti pro vyrobni linky.




Montaz ¢asti systému

K elektrickému naradi je nutné nainstalovat nadrzku na feznou chladici kapalinu. Nejdfive ke
spodni ¢asti nadrzky chladici kapaliny pfipevnéte Cistou hadi¢ku. Toto provedte tak, Ze nejdfive
uvolnite pfevle€nou matici a matici nasunete na hadi¢ku. Pak nasurite hadi¢ku na vsuvku. Matici
dotdhnéte. Nyni pfes Sroub na pravé horni strané nasurite na lyZinu zavés nadrzky a nadrzku
pfipevnéte. Nakonec nasunte druhy konec hadi¢ky do konektoru rychlospojky v pfevodovce. (Pro
uvolnéni nejdrive pevné zatlacte cervenou objimku konektoru a konec hadi¢ky vytahnéte). Pri
praci s korunkovymi vrtaky je vzdy nutné pouzit feznou chladici kapalinu. Oteviete proto viko nadrzky
a naplite ji kapalinou. Vysi hladiny fezné kapaliny je nutné ¢asto kontrolovat. Pokud se nafadi v dané
chvili nepouziva, nechejte ventil fezné kapaliny uzavieny.

Pfi provozu je nutné pouzivat ochranny kryt proti tfiskam. Pro pfipevnéni ochranného krytu proti
tfiskam pouzijte dodané kridlaté Srouby, které pfipevnite k magnetu. Ochranny kryt neni nutné
demontovat. Jednodu$e ho zvednéte do jeho horni pozice.

Pfi provozu je rovnéz nutné pouzivat bezpec¢nostni retéz. Kolem obrobku vytvorte Fetézem
smycku, provléknéte fetéz skrz rukojet stroje a sponu zacvaknéte.

MONTAZ KORUNKOVYCH VRTAKU

UPOZORNENI: Nikdy nepouzivejte korunkovy vrtak, ktery vyzaduje pro vrtani vétsi vykon, nez
je maximalni jmenovity vykon stroje.

ke =
1. Pred instalaci korunkového vrtaku nejdfive vliozte do vrtaku E \

vodici dfik. Pak zasurite vrtak do upinaciho trnu, nastavte -
spravné plosku stopky vrtaku vaéi upeviiovacimu Sroubu
(upevriovacim Sroublim) a pevné Srouby dotahnéte pomoci
dodaného imbus klice.

UPOZORNENI: Zajistéte, aby éelo upeviiovaciho Sroubu dosedlo spravné na upeviovaci
plosku vrtaku a ne na valcové téleso stopky.

2. Otevrete ventil nadrzky fezné kapaliny a zkontrolujte spravny prutok kapaliny vodicim dfikem.
Pokud protéka fezna kapalina pfili§ rychle nebo naopak pomalu, nastavte ventil nadrzky podle
potfeby. Pokud se nafadi v dané chvili nepouziva, nechejte ventil fezné kapaliny uzavieny.

10



PrROVOZ - VSEOBECNE ZASADY

VAROVANI: Pfed zahajenim vrtani se ujistéte o dostateéné upinaci sile magnetu vaéi
obrobku.

POZNAMKA: Pokud provadite pripevnéni stroje k nosniku se zakfivenym povrchem,
namontujte stroj paralelné s kfivkou v obrobku.

VAROVANI: Zamezte vrtani ve vétsim Ghlu jak 90 stupnli od vodorovné polohy. P¥i vrtani
v takové poloze je nutné provést nezbytna opatieni, aby se zamezilo vniknuti
fezné kapaliny do elektromotoru. V tomto pripadé je vhodné pouzivat chladivo
pastovitého typu.

1. Nejdfive nainstalujte vrtaci nastroj do upinaciho trnu a vyrovnejte
jej se zamyslenym stfedem vrtaného otvoru. Pak zapnéte magnet.

2. Elektromotor stroje zapnéte stisknutim zeleného tladitka na
elektromotoru. Pro posuv nastroje pouzijte rukojet kliky. Pfi
zahajeni vrtani vzdy pouzivejte velmi slaby tlak na rukojet kliky
a stejné tak pfi dokonCovani otvoru. Klika zajistuje velky pakovy
efekt; takze neni tfeba pouzivat pfili§ velkou silu. Tlacte tak, aby si
fezny nastroj stanovil svoje tempo. ZkuSena obsluha bude
schopna stanovit to nejlepsi tempo pro posuv vrtaku do obrobku.
Pfi vrtani se mdze vyskytnout slySitelné zpomaleni ota¢ek motoru,
avSak ne zaseknuti vrtaku v fezu. Vysledkem spravné nastavené
fezné rychlosti se spravné naostfenym korunkovym vrtakem
budou dlouhé neporusené tfisky, ze kterych vznika "ptaci" hnizdo,
tj. tvarovany svazek tfisek kolem fezu.

POZNAMKA: Vzdy se ujistéte, ze pouzity vrtaci nastroj je spravné naostireny. Pro tupy
nastroj je typické vytvareni jemnéjsich a/nebo drobnych hoblin.

VAROVANI: Trisky VZDY odstranite, pokud se jich pfi vrtani vytvorilo pfilis velké mnozstvi.
Pfi nadmérném shluku tfisek by mohlo dojit k zaseknuti vrtaku nebo jiné
nebezpecné situaci.

VAROVANI: Na konci vrtani vznika "odfezek", ktery je velmi horky. Vzdy je nutné zajistit
spolehlivy zplisob zachyceni odfezku, jinak hrozi nebezpeci zranéni osob,
které se vyskytuji pod vrtacim nastrojem.

POZNAMKA: Pokud je stroj v klidu, zablokujte posuvny zamek na boku stroje v plné
zvednuté poloze, aby nedoslo k posuvu pfi ndahodném propadnuti -
nezapomeiite jej pred zahajenim vrtani znovu odblokovat.

UPOZORNENI: Nikdy se nepokousejte vyvrtat pulkruhy nebo o "stehové vrtani' (vrtani
prekryvajicich se otvori). Mize dojit ke zni¢eni vrtaku.

11



UPOZORNENI: Nikdy se nepokousejte vratit se k naptl dokonéenému vrtanému otvoru,
pokud byl mezitim vypnuty magnet a stroj byl posunuty. Mize dojit ke
zni€eni vrtaku.

SPECIALNi POKYNY PRO 4-RYCHLOSTNi SYSTEMY S KUZELEM MT3

Vyména nastroju a redukénich viozek s kuzelovou stopkou MT3

Chcete-li vlozit nastroj, otacejte stopkou, az se srovna unasec vrtaku a pak ho pevné zatlacéte do
kuzelového otvoru. K tomu, aby kuzel dobre sedl, pomUze poklepat na vrtak kladivem s mékkym
Celem. Kdyz je kuzel stopky spravné usazen, pak nastroj nikdy, zvlasté rukou, nedokazete vytahnout.
Pro vytazeni nastroje srovnejte vyrazeci Stérbinu upinaciho trnu s vyrazecim otvorem v pfevodové
skfini, zasunte do $térbiny vyrazeci klin a poklepejte na ného kladivem, aby se stopka nastroje
uvolnila z kuzelu.

UPOZORNENI: Pfi uvoliiovani nastroje davejte pozor, aby vrtaci
naradi nespadlo doli a neposkodilo se, nebo
dokonce nezranilo osobu, ktera se pohybuje pod
nim.

12



ZVLASTNIi POKYNY PRO MODELY S AUTOMATICKYM POSUVEM

VAROVANI: NIKDY se nepokousejte stroj pouzivat v rezimu automatického posuvu, pokud
pracujete se spiralovitymi vrtaky. DOSLO BY K NADZVEDNUTi MAGNETU.

VAROVANI: NIKDY nepouzivejte tupé frézy ani frézy $patné kvality nebo nespravnych rozmérq,
pracujete-li v rezimu automatického posuvu. MOHLO BY DOJIT K NAZVEDNUTI MAGNETU.

Automaticky posuv

Paka, ktera je vestavéna do rukojeti posuvu, aktivuje a deaktivuje hnaci pfevody posuvu. Pokud neni
spustén rezim automatického posuvu, Ize pfistroj pouzivat zplsobem, jako vrtacku s ruénim posuvem.
V nasledujicim textu podavame dalSi pokyny pro obsluhu v automatickém rezimu.

DULEZITE: V manualnim rezimu budou t¥i rukojeti paky mirné vyénivat (smérem ven). V rezimu
automatického posuvu budou rukojeti paky rovhobézné se stranou pristroje.

POZNAMKA: Magnetickou vrtaéku nepouzivejte, je-li naklonéna na jednu stranu, jelikoz by
mohlo dojit k neoéekavané aktivaci nebo deaktivaci rezimu automatického posuvu.

VAROVANI: Nepokousejte se vrtat obrobek, ktery je tlust$i nez maximalni hloubka vrtu vrtaku.
Nikdy nepouzivejte frézy o priiméru vétsim jak 30 mm, pokud je pouzivate v rezimu
automatického posuvu.

VOLIC ROZSAHU POSUVU

Na spinacim panelu se nachazi voli¢ rozsahu se tfemi
polohami. Diky nému Ize dosahnout idealni miry posuvu pro
razné praméry korunkovych vrtakl. Vyberte si takovy rozsah
posuvu, ktery odpovida priiméru pouzivaného vrtaku.

POLOHA ROZSAH
1 14-20 mm
2 21-24 mm
3 25-30 mm

POUZIVANIi REZIMU AUTOMATICKEHO POSUVU
1. Vzdy zacinejte manualnim vrtanim (obé rukojeti vyCnivaji ven).

2. Rezim automatického posuvu Ize aktivovat az po nékolikasekundovém Ffezani frézou a poté,
co doslo k vyneseni tfisky.

POZNAMKA: Pfred prepnutim na automaticky posuv nefrézujte vice jak 10 sekund. Pokud
manualni frézovani trva déle jak 10 sekund, dojde pfi spusténi automatického posuvu spise
k okamzitému zastaveni pfistroje nez k frézovani.

-—

Automaticky posuv aktivujete zatlatenim na kteroukoli rukojet paky smérem
dovnitf. Pfevody nemuseji vZdy dokonale dosedat. Pokud se rukojet
nezatladi, staCi jen mirné nadzvednout posuv a paka zapadne.

Po aktivaci paky bude automaticky posuv spustén béhem nékolika sekund.

3. Z bezpecnostnich divodu vzdy méjte jednu ruku pobliz vypinace motoru,
abyste ho mohli snadno vypnout, jestlize se vyskytne jakykoli problém.

4. Jakmile je dira vyvrtana, bude posuv pfistroje trvat jesté 3 sekundy (aby byla
dira zcela dokongena). Poté se posuv automaticky vypne.

13



POZNAMKA: Tento pfistroj je vybaven bezpeénostnimi vyfazovacimi systémy, které se aktivuji
automaticky. Pfi nadmérném zatiZzeni puisobicim 2 a vice sekund se motor i posuv zastavi a

v této poloze zistanou. Jen magnet zlistane zapnuty. Tim je obsluha upozornéna na problém

s pretizenim. Stava-li se to opakované, prestaiite pristroj pouzivat a zjistéte pfi€inu
nadmérného pretézovani. Mize se jednat o Spatnou frézu nebo o jakykoli jiny problém.

VAROVANI: KDYKOLI SE PRISTROJ ZASTAVi KVULI PRETIZENi, PRED OPETOVNYM
SPUSTENIM VYJEDTE VZDY VRTAKEM Z MATERIALU A VRTAK | OBROBEK OCISTETE.

POZNAMKA: P¥i vrtani velmi hlubokych otvori za pouziti fréz s dlouhym dosahem dochazi ke
znaénému hromadeéni tfisek. Ty mohou naruSovat chod pfistroje, a dokonce ho i zastavit

z diivodu pretizeni. V takovéto situaci vam doporucujeme, abyste prerusili praci a trisky
vyéistili po prvnich 25 mm (V PRIPADE POTREBY | DRIVE). Az poté v praci pokraéujte.

POZRO: 45 mm JE MAXIMALNi HLOUBKA VRTANi S AUTOMATICKYM POSUVEM

POZNAMKA: maximalni tloustka materialu pfi funkci automatického posuvu éini 45 mm.
U hloubky vrtu az 50 mm dokon¢ete praci ruénim posuvem.

VAROVANI: KONTROLUJTE STAV VRTAKU. Zejména je to dulezité pfi pouziti stroje
s automatickym posuvem. Tupy nebo poskozeny vrtak nemuze spravné pracovat a mize
zpUsobit poskozeni zafizeni a mlze predstavovat i nebezpeci pro obsluhu.

VAROVANI: NIKDY SE NEPOKOUSEJTE VRTAT MATERIAL, KTERY JE TLUSTSi NEZ
HLOUBKOVA KAPACITA KORUNKOVEHO VRTAKU. Odvrtané jadro uvnit vrtaku se opie o
dno vrtaku a automaticky posuv muize zptisobit zdvihnuti magnetu, pfipadné poskozeni vrtaku
(nejprve obvykle dojde k pretizeni).

POZNAMKA: PFi nizkém zatizeni, napf. pfi pouzivani feznych nastroji malych rozméra a
pramérd, nebo pfFi vrtani velmi tenkych obrobki, nemusi byt informace o zatizeni natolik silna,
aby byl vydan elektronické ridici desce pokyn k automatickému zastaveni. Pokud se tak stane,
nejedna se o poruchu.

14



Redukéni viozka korunkového vrtaku s kuzelovou stopkou MT3

Tento stroj je vybaven jedineénym systémem redukéni viozky korunkového vrtaku se zabudovanym
pfivodem chladici kapaliny pfimo do pfevodovky. Neni nutna zadna dorazova lista.

1. P¥iinstalaci redukéni viozky korunkového vrtaku nejdfive vlozte konec kuzelové vlozky do
upinaciho trnu stroje, dle vySe uvedeného popisu.

2. Pf¥ipojte nadrzku chladici kapaliny a zajistéte fadné pfipevnéni hadicky.

3. Pred instalaci korunkového vrtaku nejdfive vliozte do vrtaku vodici dfik. Pak zasurite vrtak do
upinaciho trnu, nastavte spravné plosku stopky vrtaku vuci upeviiovacimu Sroubu (upevhovacim
Sroubim) a pevné Srouby dotahnéte pomoci dodaného imbus klice.

4. Otevrete ventil nadrzky fezné kapaliny a zkontrolujte spravny pritok kapaliny vodicim dfikem.
Pokud protéka fezna kapalina pfili§ rychle nebo naopak pomalu, nastavte ventil nadrzky podle
potfeby. Pokud se naradi v dané chvili nepouziva, nechejte ventil fezné kapaliny uzavfeny.

Provoz

Pro tento stroj také plati provozni pokyny uvedené v ¢asti "PROVOZ - VSEOBECNE ZASADY". Nize
v textu jsou doplnéné pokyny, které jsou specifické pro 4-rychlostni vrtaci systémy s kuzelem Morse:

VAROVANI: NIKDY nepouzivejte vrtaky rozméru 60mm (2 3/8 palce) nebo vétsi, pokud neni
tloust’ka plechu minimalné 20mm (13/16 palce) - mohlo by dojit k nadzvednuti
magnetu. Pokud neni tloustka plechu dostate¢na, viozte pro zvyseni
magnetické pritlacné sily pod obrobek kousek ocelového plechu o tloust'ce
10mm nebo silnéjsi.

UPOZORNENI: Stroj je vybaven piepinaéem sméru otaéek. Pied spusténim stroje zkontrolujte
spravny smér rotace hridele. V pfipadé nespravného sméru otaceni hridele
muze dojit k poskozeni vrtaku.

Zvolte pozadovany pfevodovy stupen nejdfive vytazenim Cepu ze 1= 150 _
zapadky a pak posunutim voli€l nahoru a dol ve spravné kombinaci. 90
Nastaveni spravné kombinace pro pozadované otacky - viz tabulka

vpravo. (Mozna bude nutné pfi pfesouvani voliCe pfevodoveého stupné 200
upinacim trnem lehce otocit, aby ozubeni kol do sebe spravné 2= 120 =
zapadlo). DodrZujte doporu€ované rozsahy otacek a nastaveni
prfevodového stupné podle tabulky uvedené na dalsi strance. 100
3= T~ gﬁ

_ 380 _
4= 30" ii

15



Tabulka pro nastaveni spravnych otacek a prevodového stupné
u 4-rychlostniho vrtaciho systému

Pevod. stupefi B‘z;tf/iﬁ'?ne)"" Pi p'(gf.'/'r‘nfr?;ﬁe"" Rozmér vrtaku Rozmér zavitu
60 az 75 mm 15 - 25,4 mm a menSi
1 150 90 (2 3/8 az 3 palce) (9/16 az 1 palec)
45 az 60 mm Neaplikovatelné
2 200 120 (1 3/4 az 2 3/8 palce)
35 az 45 mm Neaplikovatelné
3 300 180 (1 3/8 az 1 3/4 palce)
35 mm a mensi Neaplikovatelné
4 380 230 (1 3/8 palce)
Tabulka pro nastaveni spravnych otacek a prevodového stupné
u 4-rychlostniho vrtaciho systému s regulaci otacek
rych. stupei  max. otaEky za min. min. otatky za minutu primer vrtdku rozmér zavitu
do 120 mm -
1 120 35 (4_3/4") do priméru 25 mm
. 290 70 55mm-70mm
. likovatelné
(2-1/810 2-3/41n. eapTovaTER®
] 250 80 35~55mm
(1-3/8t0 2-1/81n.) neaplikovatelné
35mm or less
4 450 140 (1-3/81n) neaplikovatelné
POZNAMKA: Tyto rychlosti jsou pouze véeobecnym doporuéenim. Skuteéné otaéky musi byt
stanoveny podle typu vrtaného materialu a doporuéenych feznych rychlosti,
stanovenych vyrobcem nastrojt.
POZNAMKA: Voli¢e prevodového stupné na levé a na pravé strané maji rozdilné provedeni

zabéru:

Pfi pouziti LEVEHO volice pfevodového stupné je nutné pred zménou
pfevodového stupné VZDY stroj zastavit! NIKDY neméiite pfevodovy stupen
pomoci levého posuvniku na zapnutém stroji!

PFi pouziti PRAVEHO POSUVNIKU volite pfevodovy stupen zafazenim ozubeni,
podobné jako u pfevodovky motorky. Toto MUSI BYT provedeno OTOCENIM
UPINACIHO vietene, aby ozubeni kol do sebe spravné zapadlo. Zarazeni
prevodového stupné muze byt provedeno i za chodu elektromotoru, ale za
predpokladu, ze neni zatizen.

Nastavte pozadovany smér otaceni hiidele. Tento prepinaé ma 3 polohy:
horni poloha - dopredné otacky, stfedni poloha - neutral a spodni poloha - zpétné otacky.

16




PRO MOTORY S MOZNOSTI REGULACE OTACEK

Regulace ota€ek nam umozniuje nastaveni otacek co
mozna nejblize doporu¢enym otackam fezného
nastroje. Nastaveni otacek je mozné pomoci otoéného
mechanismu. Otacejte koleCkem &imz plynule snizujete
nebo zvySujete otacky.

UPOZORNENI: pokud je to mozné zafadte nejbliz§i rychlostni stupen

mechanické prfevodovky a nasledné upravte otacky
pomoci regulace otacek.

PRIKLAD: pokud potfebujete vrtat otaékami100/min, je lep$i zafadit 1
rychlostni stupen s plnymi otackami, nez 3 rychlostni
stupen s otaCkami snizenymi na minimum.

V opacném pfipadé dochazi k nadmérnému zahfivani
motoru, k jeho nedostate€nému chlazeni, coz muze
zpusobit i poSkozeni stroje.

Pokud dochézi k pfehfati motoru dbejte na to, je nutné
po ukon&eni fezu nechat ochladit motor spusténim na
volnobéh s otackami nastavenymi na max. po dobu
nékolika minut.

DOPORUCENE OTACKY: pro kazdy material a i pro pramér vrtaného
otvoru jsou vhodné jiné otacky. Otacky proto nastavuijte
dle informaci o materialu a dle doporuéeni dodavatele
vrtacich nastrojl.

TLACITKO ZMENUY SMERU OTACENI

VAROVANI: Pokud je motor zapnuty a prepinaé sméru otaéeni
hiidele je ve stiedni - neutralni poloze, hfidel se
sice nebude aktualné otacet, ale pohon bude stale
aktivovan a po zvoleni sméru se za€ne upinaci trn
ihned otacet! Vénujte proto této okolnosti nalezitou
pozornost, abyste se vyhnuli nezadoucimu
prekvapeni. V tomto pfipadé se NEJEDNA o
spravné poradi ¢innosti. Spravné poradi ¢innosti u
normalniho vrtani (ne fezani zavitu) je nasledujici:
magnet: zapnuti, smér: dopredny, motor: zapnuti,
motor: vypnuti, magnet: vypnuti.

BEZPECNOSTI SPOJKA

Bezpecnostni spojka je nastavena tak, aby nedoslo k poskozeni stroje. Tato spojka neni nastavena pro
vtrani slepych dér a fezani zavitl.

17



SPIRALOVE VRTAKY

POZNAMKA:

Pri vrtani vétSimi rozméry Sroubovitych vrtaka
je nutny predvrtany otvor. V pfipadé pouziti
Sroubovitého vrtaku s kuzelovou stopkou MT3
nebude nutné odstranit nosnou objimku.
Uvolnéte tfi imbusové Srouby a objimku
demontujte.

UPINACI SKLICIDLO

Pokud je pouzita redukéni viozka skli€idla s kuzelovou stopkou MT3
a upinaci skli¢idlo, pak je nutné odstranit nosnou konzolu.
Provadéni opétné montaze - viz pokyny uvedené v odstavci vyse
"OPETNA MONTAZ NOSNE KONZOLY UPINACIHO TRNU".

REZANi ZAVITU

UPOZORNEN:I:

UPOZORNENI:

UPOZORNEN:I:

Aby nedoslo k poskozeni zavitniku, je vzdy
nutné velmi peclivé srovnat zavitnik s
predvrtanym otvorem a zajistit spravny rozmér
predvrtaného otvoru pro fezany zavit.

Aby nedoslo k poskozeni zavitniku nebo stroje,
bud'te velmi peclivi a v€as vypnéte stroj, aby
nedoslo k narazu zavitniku do dna otvoru.
Motor i po vypnuti chvili pokracuje v béhu
setrvaénosti, takze s tim pocitejte a
predpokladejte to. Tento stroj NEMA spojku.

LN

[

Aby nedoslo k poskozeni stroje, je nutné VZDY pied pfepnutim na zpétny

chod nechat stroj dobéhnout, az se Uplné zastavi.

1. Podle rozméru pouzitého zavitniku zvolte spravnou feznou rychlost, uvedenou v tabulce.

2. U standardnich pravotocivych zavitli zacnéte dopfednym smérem otaceni. (U levotocivych zavitl
je to smér opacny).

Je nezbytné, aby se rychlost posuvu Fidila stoupanim zavitu. Jakmile je zavitnik nasazen do

predvrtaného otvoru, je jen lehky dotek rukojeti posuvu snad v8echno, co je nutné pfi fezani zavitu

délat.

18



4. Pokud je pozadovany zavit dokonCen, stisknéte Cervené vypinaci tlagitko motoru. Nechte stroj
dobéhnout az se Uplné zastavi. Pak nastavte opacny smér otacek a restartujte stroj stisknutim
zeleného tlacitka motoru pro vyto€eni zavitniku z otvoru. Vysunte zavitnik zpét pomoci rukojeti
posuvu. Spravné poradi ¢innosti pfi fezani normalniho zavitu je nasledujici: magnet: zapnuti,
smér: dopfedny, motor: zapnuti, motor: vypnuti. PO DOREZANI ZAVITU: smér: opaé&ny, motor:
zapnuti, motor: vypnuti, magnet: vypnuti.

UbRZBA

1. Udrzujte stroj v Cistoté, pravidelné odstranujte tfisky.
2. Zkontrolujte, zda nedoslo k uvolnéni spoju a v pfipadé potfeby je dotahnéte.

3. Zajistéte dostateCnou Cistotu vétracich Stérbin, aby byl elektromotor dobfe chlazen. Pro zachovani
Cistoty vétracich stérbin a celého elektromotoru je nutné za chodu elektromotoru profukovat
Stérbiny nizkotlakym stlatenym vzduchem.

HRIDEL UPINACI

Udrzuje hfidel upinaciho trnu v gistoté a v pfipadé potreby ji lehce namazte. Pokud je nosné lozisko
upinaciho trnu pfi provozu hluéné, je to mozna zplsobeno jeho znecisténim nebo na ném uvazly
zbytky tfisek. V takovém pfipadé hfidel upinaciho trnu demontujte, oCistéte ho a znovu namazte
nosné lozisko upinaciho trnu.

KLINOVE PRILOZKY (RYBINOVE VEDENI)

Pokud jsou kliny rybiny pfili§ volné, vyZaduji nastaveni. Pro nastaveni
je nutné uvolnit pojistné matice a pfi pojezdu nahoru a dolt pomoci
rukojeti, nastavte rovnomérné tlak nastavovacimi Srouby. Nastavte
pfilozky tak, aby nebyla pfi pojezdu patrna zadna vule, ale ani zadné
drhnuti a to v rozsahu celé drahy pojezdu. Pak pojistné matice znovu
dotahnéte. Kontrolu stavu provadéjte pravidelné, mazani a nastaveni
vule podle potfeby.

19



UHLIKOVE KARTACKY

Uhlikové kartacky rotoru elektromotoru jsou béZnou soucasti podléhajici provoznimu opotfebeni
a pokud dosahnou limitniho opotfebeni, je nutné je vyménit za nové.

Upozornéni: Vzdy vyménujte oba kartacky jako par.

Provedeni vymény:

1. Uvolnéte a odstrarite 4 pfipeviiovaci Srouby a demontujte ocasni
kryt elektromotoru.

2. Pomoci klesti vytocte pruzinu kartacku na stranu a vysunite stary
uhlikovy kartacek z drzaku.

3. Odstrarite pfipevnovaci Sroub pFipojovaciho vodi¢e kartacku a
vodi€ uvolnéte. Nyni je mozné stary uhlikovy kartacek vytahnout.

4. Vlozte novy uhlikovy kartacek, instalaci provedte jak pfi jeho
demontazi, ale v opatném poradi.

5. Znovu nasadte a pfipevnéte ocasni kryt elektromotoru.

, , - ‘o " Tlagna
UHLIKOVE KARTACKY S FUNKCIi "AUTO-STOP —pruzina
Pokud dojde béhem provozu ke znaénému opotfebeni kartackud, nova —E;f;'éku
funkce "auto-stop" zajisti automatické zastaveni elektromotoru. Pokud

se tedy elektromotor bezdlvodné zastavi, je nutné stav uhlikovych
kartacka zkontrolovat. Tato automaticka funkce zajisti zastaveni stroje
jesté predtim, nez dojde k uplnému opotiebeni uhlikovych kartackl a
chrani tak elektromotor pfed poSkozenim.

Uhlikovy
kartacek
s funkci
"auto-stop"

PORUCHY MAGNETU

Pro spravnou funkci magnetické vrtacky je nezbytny 100% stav magnetu.
Pokud magnet nedrzi odpovidajici silou, je pravdépodobné, Ze doslo k poskozeni jedné z civek.

Pokud magnet nefunguje vibec, doslo pravdépodobné k poruse usmérfiovace.
Kontrolu usmérfiovace smi provadét pouze kvalifikovana osoba. V pfipadé poruchy vyhledejte pomoc
autorizovaného servisu.

Nikdy nepouzivejte vrtaCku s poSkozenym magnetem.

20



CE prohlaseni o shodé

Na vlastni zodpovédnost prohlasujeme, Ze tento vyrobek odpovida nasledujicim normam nebo
normativnim dokumentdm:

Richtlinie 89/392/EWG, 91/368/EWG
DIN CSNEN 292 T.1 u. 2

DIN €SN EN 60204 T.1

DIN VDE 0740 T

Der Nachweis der elektromagnetischen Vertraglichkeit erfolgte entsprechend
EG-Richtlinie 89/336/EWG nach folgenden Normen:

EN 61000-3-2:1995/A1:1998/A2:1998
EN 61000-3-3:1995
EN 55014-1:1993/ A1:1997 55014-2:1997

Hluc€nost pfistroje, vyhodnocena s filirem A, mize pfekrogit 85 dB (A)

Adresa distributora pro CR a SR:

N.KO spol. s r.o.

Taborska 398/22

293 01 Mlada Boleslav

tel: +420 326 772 001 fax: +420 326 774 279
email:nko@nko.cz

Adresa autorizovaného servisu:
Naradi Vesely Brno s.r.o.
Olomoucka 158

627 00

Brno

tel: +420 548 422 550 p. Hrabovsky
fax: +420 548 422 552

21



4 - RYCHLOSTNI VRTACI SYSTEM - ROZKRES DiL0 A KUSOVNIK
obj.€. MD750_c¢. pozice

GHETIFIF_R&BHC
! - @
h’b‘ )

1.
i
N@
RECTIFIER

|
qjﬁOnd

> /o%f?j )

.\ I:I _

“._

J_' !._i =;




NO. Parts Name QT a MAGNET SWITCH 1
1 INTERNAL CIRCLIP R-19 1 A SCREW Mdx 16 1
2 ARBORWASHER  @10x@18.5x 0.8 1 a2 GUARD BAR 2
3 0-RING P12x4 1 ] SWITCH PANEL 1
4 COOLANTSEAL ~ @12x@10.2x 15 1 i FLATWASHER @4x010x1 5
SA SPRING  @1.2x @10x 912.4x 24T x 140L 1 a5 SPRING WASHER M4 4
58 SPRING  @1.2x@10x 012.4x 15T x 100L 1 3 SOCKET CAP SCREW M4x16 <
6 SETSCREW Max7 2 7 MOTOR SWITCH 1
7 MI3 ARBOR 1 a8 STARWASHER M5 1
b SPINDLE 1 i SPRING WASHER M3 4
9 PARALLELKEY 5x5x40 1 W FLATWASHER 08x040x2.5 1
10 OILSEAL ©40xB55x7 2 N BUSHING @32x@38x 12 2
11 INTERNAL CIRCLIP R-55 1 92 STAND BODY 1
12 BEARING 6006 LLEB 2 9 SETSCREW M5 x25 5
13 SCREW M5 x 65 4 M RUT_Ms 5
14 GEAR CASE 75/KG 1 95 GIB STRIP-LEFT  308mm 1
15 PUSH LOCK FITTING 1 9% GIB STRIP-RIGHT _308mm 1
16 OILSEAL @30xD45x5 1 97 GIB STRIPTENSIONER 308x1.5x2.3 1
17 EXTERNAL QIRCLIP_5-30 1 9% MAGNET BASE 1
18 LOW SPINDLE GEAR 21T 1 9 SPRING WASHER Mg 3
19 BUSHING 818x@20x11.5 1 100 SOCKET CAP BOLT M6 x20 3
20 HIGH SPINDLE GEAR 25T 1 101 SCREW Mdx30 2
Fi] SPACER 1 102 CABLE GLAND 1
2 INTERNAL CIRCLIP 5-14 1 103 STRAIN RELIEF 7CM 1
3 BEARING HK 1010 7 104 (0RD ARMOR 1
4 SHOULDER SCREW 2 105 POWER SUPPLY CABLE 1
i) SELECTORTAB 2 106 RECTIFIER & EMCIOPTIONAL) 1
26 DETENT PIN 2 106-1.) | RECTIFIER & EMCIOPTIONAL) 1
7 SPRING  00.6 xB5.3 xB6.5x5Tx T7L 2 107 WIRE LEADS 2
28 ECUP E3 2 108 WIRE LEADS 5
L] FIRST SELECTOR FORK 1 109 SIDE COVER 1
0 SPRING @1xBax @11 x4T 2 110 SCREW Md4xs 4
Ell SECOND SELECTOR FORK 1 m CRANK SPINDLE 1
12 FLATWASHER 1024 5 112 CRANKHANDLE 140mm 3
34 THRUSTWASHER @13 x @24 x 1 1 13 WA -
3 IDLER PINION 16T 7T 1 114 THREE WAY CONNECTOR 2
4 PARALLELKEY Sx5x10 1 115 ARBOR SUPPORT BRACKET 1
35 IDLER GEAR 34T 1 116 SOCKET CAP BOLT M8 x25 3
36 INTERMEDIATE GEAR 28T % 30T 1 17 TRAVEL STOP 1
7 PARALLEL KEY Sx5x50 1 118 SOCKET CAP BOLT M6 x45 1
38 COUNTERSHAFTPINION 12T 1 119 TRUSS HEAD SCREW M4x8 2
39 INPUT PINION 10T 12T 1 120 BEARING HK3516 1
40 PARALLELKEY 5x5x8 1 121 CHIP GUARD 1
Ll INPUT GEAR 29T 1 122 SAFETY CHAIN 1
42 GEAR PLATE 1 123 BUTTERFLY SCREW M6 x 10 2
43 BEARING 6202-2RS 1 124 FLATWASHER @6x@13x1 2
4 ARMATURE 1 125 Mg COMBINATIONWRENCH Mg 1
45 BEARING  6200-LLU 1 126 M25 L-HEXKEY M2.5 1
46 STATOR 1 127 M4L-HEXKEY M4 1
7 MUOTOR HOUSING 1 128 DRIFT 1
48 CABLE CLAMP 1 129 OVERLOAD(OPTIONAL) 1
49 END SPLICETERMINAL (4 5 130 SPADE TERMINAL 4
50 NUT M4x8 10 131 WIRE LEADS{OPTIONAL) 2
51 SCREW Mdx10 2 132 RUBBERWASHER @4x@11x1 1
52 SCREW M4x12 4 133 TERMINAL COVER 10
53 BRUSH SPRING 2 134 JPTIE 1
54 CARBONBRUSH  7x17x17 2 135 SILICONTUBE M4 x 12CM 2
55 BRUSHHOLDER  7x17x 17 2 136 WA -
56 MOTOR TAIL COVER 1 137 SCREW Mdx20 2
57 SCREW Mdx20 4 138 CHUCK(OPTIONAL) 5/8" 1
58 MOTOR CABLE 2.0 x4Cx 86cm 1 139 WA -
59 CABLE PROTECTOR 50cm 1 140 PILOT PINIOPTIONAL) TCTx1121%88 1
60 CORD CLIP 2 1 MI3 CHUCK ADAPTOR(OPTIONAL) 1
61 SCREW Mdx16 2 142 SCREW Mdx25 3
62 WIRE LEADS 1 143 WIRE LEADS 1
63 MOTOR COVER PLATE (PLASTIC) 1 144 CHECKBALL @& 1
64 SCREW M5x12 4 145 QUICK-RELEASE ARBOR 1
65 THUME SCREW M5x 16 2 146 LOCK PIN 1
66 FLATWASHER 85 x@12x1 2 147 SCREW Mixd 1
67 COOLANT TANK BRACKET 1 148 LOCK PIN SPRING 1
68 COOLANTTANK ASSEMBLY 1 149 QUICK-RELEASE COLLAR 1
69~72 WA - 150 COLLAR PIN 1
i3 COOLANTTUBE 18cm 1 151 RUBBER RING 1
74 SLIDE PLATE 348mm 1 152 SPRING @2x039x @43 x30Lx 3T 1
75 PARALLEL KEY M4x4x30 1 153 STEELRING 935.1x044.5x2 1
76 SOCKET CAPBOLT Max 20 3 154 EXTERNAL CIRCLIP §-35 1
L GEARRACK 270cm 1 155 SCREW  M5x 60 2
8 SOCKET CAPBOLT Max 16 5 156 EARTHING MARKING 1
79 REVERSING SWITCH 1




4 - RYCHLOSTNI VRTACI SYSTEM S REGULACI OTACEK -
ROZKRES DILO A KUSOVNIK obj.¢. MD120_&. pozice

NO.01~158V14

2 rRIE i
sz’ b

%
SIS
@@
B@
Vo
e
’




NO. Parts Name aQTY MNO. Parts Name aT
1 INTERNAL CJRCLIP R-19 1 8 RHEQSTAT 1
2 ARBORWASHER  010x@185x0.8 1 24 THUMB WHEEL 1
3 0-RING 12x4 1 85 SPEED ADJUSTOR COVER 1
4 COOLANTSEAL  @12x@10.2x15 1 86 FLAT HEAD SCREW M4 x 16 2
SA SPRING-for 108.)  @1.2x810.1 x@12.5% 15T x 100L 1 a7 (CABLE PROTECTOR  65am 1
B1:3 SPRING-for 10C)  @1.2x@10 %9124 x 24T x 140L 1 [T MOTOR CABLE  90cm 1
6~9 N/A - 89 SCREW M5x10 4
104 3/4" QUICK-RELEASE ARBOR-MT3 MT3 (LOCKING PIN 12.3mm, 11.7mm) 1 90 (COVER PLATE 1
108 1-1/4" CUTTER ARBOR-MT2 31.7mm 1 91 SCREW M4x 16 2
10C 3/4" CUTTER ARBOR-MT3 19MM 1 92 (CORD CLIP 2
11~15 /A - 2 CABLE SHEATH M4 x 120M 2
16 EXTERMAL CIRCLIP §-35 1 94 COOLANT TAMK ASSEMELY 1
17 SPINDLE 1 95 COOLANTTUBE  40cm 1
18 OILSEAL 040 x @58 x 8 1 9% SOCKET CAP BOLT MEx 20 7
19 DILSEAL 40x@55x7 1 97 SLIDE 1
0 INTERMAL CIRCLIP R-55 1 98 SOCKET CAPBOLT MBx 16 7
N BALL BEARING 6006-LLE 2 99 SPRINGWASHER M3 7
n EXTERMAL CIRCLIP 5-30 1 100 GEAR RACK 270cmi 1
13 SCREW M5x 80 2 101 REVERSING SWITCH 1
M SCREW  M5x 150 2 102 MAGNET SWITCH 1
15 GEAR CASE 1 103 GUARD BAR 2
16 PUSH LOCK FITTING 1 104 SWITCH PANEL 1
7 MOUNTING TENON M4 x 4 x 60 1 105 FLAT WASHER B x@10x1 5
18 SELECTORTAB 2 106 SPRINGWASHER M4 4
29 SPRING 01:x09x011x4T 2 107 SOCKET CAPBOLT M4 x 16 4
10 SHOULDER SCREW 2 108 SCREW M4 x 20 2
1 DETENT PIN 1 109 MOTOR SWITCH 1
12 SPRING 00.6x053x065x5Tx17L 2 110 FLAT WASHER BB x@40x25 1
13 E-(LIP E-3 2 11 CRANK BUSHING 832 x@38x 12 2
14 DETENT PIN 1 12 STAND BODY 1
15 DISCSPRING 812.4x837.9 4 13 SETSCREW M5 x35 7
16 TOOTH CLUTCH 1 114 NUT M5 7
17 CLUTCH GEAR 1 15 STAR'WASHER M5 1
18 THRUSTWASHER  812.1x@18x 1.6 1 116 EARTHING MARKING 1
19 EXTERMAL CIRCLIP E-10 1 17 SCREW M4 x16 1
40 BALL BEARING 608 zz ] 118 N/A -
41 INPUT PINION  M1.25 x 15T & 10T 1 19 GIB STRIP-LEFT ~ 3%4mm 1
42 PARALLEL KEY MSx5x10 1 120 GIB STRIP-RIGHT ~ 3%4mm 1
43 OILSEAL 028x038x7 1 121 GIB STRIP TENSIONER 394 x15x1.2 1
44 FIRST SELECTOR FORK 1 122 (CABLE GLAND 1
45 SPINDLE GEAR M1.75x 27T M2.0x 29T 1 123 N/A -
46 INTERNAL CRCLIP S-25 1 124 SPRING WASHER  Mé& 4
47 BALLBEARING 62022z I 1 125 MAGNET BASE 1
48 SECOND SELECTOR FORK 1 126 SCREW M4 x 30 2
49 INTERMEDIATE GEAR  M1.25 % 27T & 32T 1 127 STRAIN RELIEF  7CM 1
50 PARALLEL KEY 5x5x45 1 128 (CORD ARMOR 1
51 COUNTERSHAFT PINION 12T 1 129 TERMINAL COVER 12
52 BALL BEARING 62002z IZ 2 130 POWER SUPPLY CABLE 1
53 IDLER PINION  M1.75x 17T M2.0x 9T 1 131A RECTIFIER & EMCIOPTIONAL) 1
54 PARALLEL KEY MSx5x8 1 1318 RECTIFIER & EMCIOPTIONAL) 1
55 IDLER GEAR M1.25x 43T 1 1318 RECTIFIER & EMCIOPTIONAL) 1
56 NEEDLE BEARING TLA 1212 1 132 WIRE LEADS 2
57 GEAR PLATE 1 133 WIRE LEADS(DOPTIONAL) 1015-T64#18(M 2
58 BALL BEARING 6202-ZNSE 1 134 SIDE COVER 1
59 ARMATURE 1 135 SCREW M4x8 4
&0 BALL BEARING 6200-LLU 1 136 SCREW M4x 25 1
61 SPACER 08x@12x 105 1 137 (CRANK PINION 1
62 PICKUP MAGNET  @8x@15x5 1 138 CRANK HANDLE 3
63 PLASTICWASHER 04x@11x1 2 139 3'WAY CONMECTOR 2
64 FLATWASHER @4x010x1 1 140 WIRE LEADS ]
65 SCREW M4x10 1 141 SPADE TERMINAL 10
66 SCREW M5x 60 2 142 ZIPTIE 1
67 STATOR 1 143 DRIFT 1
68 WIRE LEADS 1 144 L HEX KEY{ OPTIONAL ) 5mm M5 1
69 WIRE LEADS 1 145 N/A -
70 MOTOR HOUSING 1 146 L HEX KEY 2.5mm  M2.5 1
71 IIPTIE 2.5mmX160mm 2 147 M8 COMBINATIONWRENCH M8 1
72 END SPLICE CONNECTOR (4 5 148 SAFETY CHAIN 1
73 ELECTRONICS UNIT{110V,220V) 1 149 SOCKET SET SCREW M10 x 10 2
74 SCREW M4x25 2 150 CHUCK{OPTIONAL) 5/8" 1
75 NUT Mdx8 B 151 PILOT PINIOPTIONAL) TCTx112Lx088 1
76 CARBONBRUSH  7x17x17 2 152 MT3 CHUCK ADAPTOR(OPTIONAL) 1
77 BRUSH HOLDER ~ 7x17x17 1 153 BUTTERFLY BOLT M6 x 10 2
78 BRUSH SPRING 2 154 FLATWASHER @6x013x1 2
79 SCREW M4x 10 2 155 CHIP GUARD 1
&0 SCREW Mdx 12 4 156 FLAT HEAD SCREW M4 x 20 2
81 MOTOR TAIL COVER 1 157 PIN @5x10 1
82 SCREW Mdx30 4 158 INTERMAL CIRCLIP 5-20 1




MAGNETICKY VRTACi SYSTEM S AUTOMATICKYM POSUVEM -
ROZKRES DILU A KUSOVNIK obj.&. MDAUTO300N_&. pozice

NO.0O1~142V15

| . mi@ T“_-\
N AN
oz i

..... RS

Optiaral




NO. Parts Name T 71 FLATWASHER  fdx@10x1 b
1 SETSCREW MBx7 2 72 SWITCH PLATE 1
2 ARBOR 1 73 MAGNET SWITCH 1
3 ARBOR SUPPORT BRACKET 1 74~75 N/A -
4 TRUSSHEAD SCREW Msx3 2 76 SWITCH GUARD 2
5 SPRINGWASHER Mg i 77 MOTOR ON SWITCH (GREEN) 1
f CAPBOLT MBxS5 2 78 MOTOR OFF SWITCH (RED) 1
7 (APBOLT M8x3D 1 79 NUT M5 ]
8 (APBOLT Mex 20 5 80 SETSCREW M5x20 b
9 SPRING WASHER  Me 3 &1 STARWASHER ~ Ms 1
10 MAGNET 1 82 LIMITSWITCH 1
1 BEARING  HK3516 1 83 PIN_ @82.2x10 2
12 COOLANT SEAL 1 84 GIBTENSIONER ~ 260x11x2.3 1
13 SPRING 1 85 GIB STRIP - RIGHT 1
4 SPINDLE 1 86 GIB STRIP- LEFT 2601 1
15 WOODRUFFKEY  5x5x10 1 87 FEED MOTOR 1
16 OILSEAL @28x@40x7 2 &8 FEED MOTOR GEAR BOX 1
17 SCREW Msx70 4 89 BUSHING @3xD12x6 2
18 PUSH LOCK FITTING 1 90 FEED INTERMEDIATE GEAR 10T 1
19 GEAR CASE 1 91 PARALLELKEY 4x4x10 1
20 PARALLELKEY  4x4x30 1 92 FEED QUTPUT GEAR 80T 1
21 BEARING 6003 zz 2 9 BEARING 6809 zz 1
22 INTERNAL CIRCLIP_R-35 1 94 ENGAGEMENT GEAR 63T 1
23 EXTERNAL C(IRCLIP 5-17 1 95 EXTERNALCIRCUP 529 1
4 QUTPUTGEAR 371 1 96 FEED SUPPORT BASE 1
25 EXTERNAL (IR CLIP 5-15 1 97 FLATHEADSCREW  M5x 15 4
26 BEARING 608 = ] 98 FLATHEAD SCREW  Msx30 4
27 PARALLELKEY  4xdx8 2 99 AUTO FEED COVER 1
28 INTERMEDIATE GEAR PINION 12T 1 100 SCREW  M5x20 3
29 INTERMEDIATE GEAR 34T 1 101 CAPACITOR 1
30 EXTERNAL CIRCLIP_S-10 2 102 ELECTRONICS BOARD 1
31 INPUTPINION a7 1 103 SIDEPLATE 1
32 INPUT GEAR 30T 1 104 SCREW M3S5xé 4
33 GEAR PLATE 1 105 SCREW  M4x38 7
3 BEARING  6001-LLU 1 106 SCREW  M4x30 2
35 ARMATURE 7T 1 107 CABLE PROTECTOR  7(M 1
36 SCREW  M5x60 2 108 CORD ARMOR 1
37 STATOR 1 109 POWER SUPPLY CABLE 1
38 MOTOR HOUSING 1 110 SCREW  M4x10 1
39 NUT M4x8 5 111 SELECTOR CAM 1
40 BRUSHHOLDER  7x M 2 112 BALL 05 B
41 (ARBOMEBRUSH  7x11x17 2 113 CRANK SPINDLE 1
42 SPRING 2 114 SELECTOR ROD 1
43 SCREW M4x10 z 15 CRANK HUB 1
4“4 SCREW Md4x12 4 116 SETSCREW MBx 10 3
45 MOTOR TAIL COVER 1 17 DETENT UNIT M6 x 13 3
46 SCREW  Md4x25 2 13 SPRINGPIN 84.2 x25 3
47 CABLE PROTECTOR  40CM 1 119 (RANK LEVERTIP 3
48 MOTOR CABLE 1.25 x 2{x 80(M 1 120 CRANK LEVER 3
49 CABLE CLAMP 1 121 CRANK GRIP 3
50 SCREW Mdx14 2 122 HUB COVER 1
51 CORD CLIP z 13 FLATWASHER @6x@13x 1 2
52 WIRE CONNECTOR  C4 3 124 BUTTERFLY SCREW  Méx 10 2
53 GEAR RACK 1 125 CHIP GUARD 1
L] SCREW Msx 16 2 126 SAFETY CHAIN 1
55 SLIDE PLATE 1 127 M8 COMBINATIONWRENCH Mg 1
56 SOCKET CAPBOLT M5x16 2 123 ML.5 L-HEXWRENCH M2.5 1
57 FLATWASHER B5x@12x1 2 129 M4 L-HEXWRENCH M4 1
58 CODLANTTANK BRACKET 1 130 SCREW M4x 16 1
59 COOLANTTANK ASSEMBLY 1 131 SPADE TERMINAL 4
fi0~63 N/A - 132 RUBBERWASHER @dxB11x1 1
64 CODLANTTUBE 15(M 1 133 TERMINAL COVER [
65 CABLE GLAND 1 134 IIPTIE 1
b BUSHING 028x@32x12 2 135 HUB PLATE 1
67 STAND BODY 1 136 CHUCK ADAPTORIOPTIONAL) 1
68 SPEED CONTROL BOARD 1 137 CHUCK{OPTIONAL) 1
68-1 SCREW 1 133 /A 1
6i8-2 SELECTOR SWITCH 1 139 PILOT PIN(OPTIONAL) TCT91Lxp8 1
fi8-3 NUT 1 140 SWITCH PROTECTIVE COVER 2
£9 SOCKET CAP SCREW M4 x 16 4 141 EARTHING MARKING 1
70 SPRING WASHER M4 4 142 FAN SHROLD 1




MD 750/4

oV

—
=

_|_|4‘

T

HSNY¥E NOgI VD

HOLIMS LANDVIN

|

2OvV1d

YOLVIS & u m ®)

agd _

ey

avoT1ddA0

nwxﬁi
gt

HOLIMS DNISYTA T

—

T

!

- = - - - - — - — — — — 4

HOLIMS 40LOW

! |
! |
! |
|
OINE % L1103 _
_ _
| 7_mu |
__“ _
+

] |
( u _ |
1 =" |
[
ﬂ\\\uﬂ.\\\ﬁ — |
_ _
_ _
_ |
_ _
_ _
_ |
| ovd | @ad |
_ [
_ _
_ _
_ MOovid | aad |
1 [
— | |
_ [
. _ JANDOVIN !
_ _
_ _
_ _

| AOET

,
I
I
_
OWH % JdI41LD3Y
I
O
| ==
I Ci?
,
,
| J— —
|
=
I
,
,
,
,
” A0V | aTd
I
I
I
, 2OvV1d| gy
7 — —1
,
" LANDOVIN
I
I
| AOLL




MD 120/4 s elektronickou regulaci

o — EE)
| m m 11206 434 ¥3ATOH HSNYg
Qg MOT13A
HILIMS LINOYW 1HO1Y
|
D O [Wa B
— —
mm =|* HOLIMS ONISYIATY
03y
nv@uz M - © ITAT O
= _ unp6
8| | yovia! | oy J1IHM
LINOYW
wasoL ¥ov1d Y19
ILHM )y ﬁ
11HM b HOLYLS
2 Nm._“_ ¥V19
wrsoL N9 © ®
— — _ Y
¢ 7 unsoL NMOYE IW T
HILIMS HOLOW
ayvod SIINOY 1HI13




MD AUTO 300 N

JOLOW dddd

HOLIMS YOLOATAS ; EII Q %
)

4LV 994 NOLLISOd € _ -
T ___ n /
e ﬂ.

HAONVLIOVdVD

\\\\\\\\\\

AOLL INgOVN |,

|
|
|
|
|
\\\\\\\\\\\\ L MovId dad _
|
|
HOLIMS LNIOVIN ovid qgad
| |
_ INIOVIN _
_
_ Movd [dad 1 _
I I I
| oviglqay I NOET |
| = |
|
|
|
|




